[bookmark: _GoBack]СОЛГОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТУТОВ
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.03.2019                                        с. Солгон                                             № 30-93

О внесении изменений и дополнений в решение
Солгонского сельского Совета депутатов от 27.11.2018
№ 27-84 «О налоге на имущество физических лиц
на территории Солгонского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом №378-ФЗ «О внесении изменений в статьи 391 и 407 части второй Налогового кодекса Российской Федерации», ст.391 Налоговым кодексом РФ, Уставом Солгонского сельсовета, Солгонский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Дополнить Решение № 27-84 от 27.11.2018 «О налоге на имущество физических лиц на территории Солгонского сельсовета» абзацем следующего содержания:
          «3.1. Право на налоговую льготу имеют физические лица, соответствующих условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года.».
           «4.1. В отношении налоговых периодов по налогу, истекших до 1 января 2019 года, применяются положения решения Солгонского сельского Совета депутатов от 25.11.2014 № 42-11 «О налоге на имущество физических лиц на территории Солгонского сельсовета», действующего до дня вступления в силу настоящего решения.».
          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста 1 категории (Радыгина М.С.)
	          3.  Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Солгонский Вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019года.

		Председатель Солгонского сельского Совета депутатов
И.В. Катасанов

	Глава Солгонского сельсовета

Н.Ю. Козырева